港幣：新加坡幣 48,047$   0.1674 25,589$   0.1650

100年12月31日 99年12月31日

註：係仟元表達。

~140~

2.  應收款項：項目包含應收票據、應收帳款淨額及其他應收款。

(1)市場風險

應收款項皆屬一年內到期之款項，因此經評估後，並無重大之市場風險。

(2)信用風險

於銷貨時，業已評估交易相對人之信用狀況，預期交易相對人不致發生違約，故

發生信用風險之可能性極低。

(3)流動性風險

應收款項皆屬一年內到期之款項，且營運資金足以支應資金需求，故預期不致於

發生重大的流動性風險。

(4)利率變動之現金流量風險

本公司之應收款項非屬浮動利率之金融資產，故市場利率變動並不會影響未來金

流量，故無重大利率變動之現金流量風險。

3.  權益類金融商品投資：包含以公平價值變動列入損益之金融資產及以成

本衡量之金融資產。

(1)市場風險

本公司從事之權益類金融商品投資雖受市場價格變動之影響，惟本公

司隨時監測市場變化，並適時設置停損點，故預期不致發生重大之市

場風險。

(2)信用風險

本公司係透過集中交易市場下單交易，或係與信用良好之交易相對人

往來，預期交易相對人不致發生違約，故發生信用風險之可能性不

高。權益類金融商品最大之信用風險價值為帳面價值。

(3)流動性風險

本公司投資之權益類金融商品投資具活絡市場者，預期可輕易在市場

上以接近公平價值之價格迅速出售金融資產，故流動性風險低。不具

活絡市場者，部分屬以成本衡量之金融資產之權益類金融商品因無活

絡市場，惟此部分投資佔整體投資比重極微小，故無重大流動性風險。

(4)利率變動之現金流量風險

本公司投資之權益類金融商品投資非屬利率型商品，因此無利率變動

之現金流量風險。

4.長期借款：包含長期借款及一年或一營業週期內到期之長期負債。

(1)市場風險

本公司之子公司借入之款項，經評估並無重大市場風險。

(2)信用風險

無信用風險。

(3)流動性風險

~141~

本公司及子公司預期未來產生之現金流量足以因應本公司資金需求，故不致發生

重大之流動性風險。

(4)利率變動之現金流量風險：

本公司之子公司借入之款項，為固定利率之負債，故無重大之利率變

動風險。

(六 )財務報表重編之理由及影響

1.本公司民國 98 年度財務報表因提列備抵存貨呆滯損失及備抵預付損失估

計變更，予以調整業經修正重編，茲將重編前及重編後之相關科目金額

及說明彙列如下：

會   計   科   目 重編前金額(註) 調  整  數 重 編 後 金 額

存貨 5,060$   4,578)($   482$

預付款項 17,348   2,822)(   14,526

累積虧損 63,831)(   7,400)(   71,231)(

註：已含民國 98 年度之科目重分類金額。

2.子公司 -華研經紀民國 99 年度財務報表因未能取得憑證作為估計之基礎

而未估列入帳，予以調整業經修正重編，茲將重編前及重編後之相關科

目金額及說明彙列如下：

會   計   科   目 重編前金額(註) 調  整  數 重 編 後 金 額

應收帳款-關係人 -$   570$   570$

應付票據及帳款 3,140   139   3,278

累積虧損 15,402)(   432   14,970)(

營業收入 11,045   570   11,615

營業成本 5,103   139   5,241

本期淨利 2,008   432   2,440

~142~

十 一、附 註揭露 事項

(一 )重 大交易 事項相 關資訊

1.資金貸 與他人 情形： 無此情 形。

2.為他人 背書保 證：無 此情形 。

3.期末持 有有價 證券情 形：

股 數 帳 面 金 額 持 股 比 例 市 價 ( 註 1)

華研國際音樂股份

有限公司
台灣精星科技股份有限公司 無

公平價值變動列入損益

之金融資產-流動
305,585   1,760$   0.26% 5.76$

〞

華南永昌投資級收益組合基

金
〞 〞 1,000,000   9,856   - 9.86

〞

HIM International Music

PTE. LTD.
採權益法之轉投資公司

採權益法之長期投資股

權
500,000   21,106   100.00% 42.21   註2

〞

HIM International SDN.

BHD.
〞 〞 345,000   7,513   69.00% 21.78   註2

〞 華研音樂經紀股份有限公司 〞 〞 3,000,000   17,285   100.00% 5.76   註2